Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ №   _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель  Самарской области, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от          4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 01 февраля 2022г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 17.06.2019 № 87-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  городского округа Кинель Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 19.03.2021г  № 2,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 01 февраля 2022г.),  следующие дополнения:
1.1. Дополнить Схему после строки 4.11 строкой 4.12  в редакции  согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению;
1.2. Строки 1.11-1.12, 1.14, 1.22, 1.54, 1.59-1.63, 1.82, 1.98, 2.19, 2.25  изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению
1.3. Исключить из Схемы пункты 5.6.
         2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
         4. Направить  надлежащим  образом  заверенную  копию  настоящего  постановления и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области с внесенными изменениями в  Министерство   промышленности и торговли  Самарской области в течение 5 рабочих дней  после принятия настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского округа	    	                                         А.А. Прокудин

Афанасьева 61031

                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                     __________ № _____
«
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/ неиспользуется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.12
	г. Кинель, пер.Красноармейский, 2 «А»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 6712,60;
Y – 18042,24
н 2: X – 6711,85;
Y – 18044,62
н 3: X – 6708,03;
Y – 18043,43
н 4: X – 6708,78;
Y – 18042,24
	63:03:0212001
	10
	киоск
	Несезонный
	Общественное питание
	[bookmark: _GoBack]Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

.»

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                       __________ № _____

	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/ неиспользуется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.11
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная,80,
площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396189,73; Y – 2202240,80
н 2: X – 396190,04; Y – 2202242,25
н 3: X – 396188,07; Y – 2202242,64
н 4: X – 396187,78; Y – 2202241,16
	63:03:0301005
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 15 апреля  по 14 октября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.12
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная,60а,
 в районе магазина
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396285,58; Y – 2203143,82
н 2: X – 396285,28; Y – 2203145,29
н 3: X – 396283,32; Y – 2203144,88
н 4: X – 396283,64; Y – 2203143,40
	63:03:0301010
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 15 апреля  по 14 октября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.14
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Тимирязева,2,
 в районе остановки «Дорожник»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396130,80; Y –2202206,10
 н 2: X – 396131,09; Y – 2202207,56
н 3: X – 396129,12; Y –2202207,94
н 4: X – 396128,83; Y – 2202206,46
	63:03:0301016
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 15 апреля  по 14 октября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.22
	п.г.т. Усть-Кинельский,                     ул. Шоссейная, 80, площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –396189,40; Y – 2202235,55
н 2: X – 396190,04; Y – 2202239,54
н 3: X – 396187,57; Y – 2202239,92
н 4: X – 396186,95; Y – 2202235,97
	63:03:0301005
	10
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Не используется
	с 15 мая по 31 октября
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.54
	г. Кинель,
 ул. Некрасова,  63 а
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5576,50; Y – 18433,06
н 2: X – 5575,42; Y – 18436,92
н 3: X – 5573,02; Y – 18436,24
н 4: X – 5574,09; Y – 18432,39
	63:03:0212018
	44
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.59
	п.г.т Алексеевка,                           ул. Невская, 19 г
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9469,72; Y – 7791,89
н 2: X – 9465,90; Y – 7793,08
н 3: X – 9465,30; Y – 7791,18
н 4: X – 9469,12; Y – 7789,98
	63:03:0401012
	40
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.60
	пгт.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 62А
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 11288,50; Y – 14590,24
н 2: X – 11284,57; Y – 14589,47
н 3: X – 11284,47; Y – 14589,96
н 4: X – 11283,90; Y – 14592,91
 н 5: X – 11283,80; Y – 14593,40
н 6: X – 11287,73; Y – 14594,17
	63:03:0301010
	16
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.61
	пгт.Алексеевка, ул.Невская, 15Б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9620,25; Y – 8161,27
н 2: X – 9618,07; Y – 8158,20
н 3: X – 9616,01; Y – 8159,62
н 4: X – 9618,19; Y – 8162,69
	63:03:0401012
	9
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.62
	пгт.Алексеевка, ул.Ульяновская, 13А
	Договор на размещение НТО
	63:03:0401014:1015
	63:03:0401014
	24
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.63
	г.Кинель, ул.Украинская, 30Г
	Договор на размещение НТО
	63:03:0211013:1382
	63:03:0211013
	21
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация г.о. Кинель

	1.82
	г. Кинель, ул. Крымская, в районе магазина "Оптика"
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5290,36; Y – 18854,87
н 2: X – 5289,64; Y – 18856,74
н 3: X – 5285,90; Y – 18855,31
н 4: X – 5286,62; Y – 18853,44
	63:03:0212049
	44
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  14.03.2022
с 14.03.2022
по 13.03.2027
	с 14.03.2022
по 13.03.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.98
	п.г.т. Усть-Кинельский,
ул. Спортивная, в районе дома № 17
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 10708,88; Y-13219,71;
н 2: X – 10705,96; Y –13220,40;
н 3: X – 10704,58; Y –13214,56;
н 4: X – 10707,50; Y –  13213,87
	63:03:0301015
	15
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор  от 31.01.2022
с 31.01.2022
по 30.01.2027
	с 31.01.2022
по 30.01.2027
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	2.19
	п.г.т. Усть-Кинельский,
 ул. Шоссейная, 80,
 площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396186,77; Y -2202241,83
н 2: X -396188,54; Y - 2202251,67
н 3: X - 396186,57; Y - 2202252,02
н 4: X -396184,81; Y - 2202242,19
	63:03:0301005
	20

	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Не ипользуется
	с 15 по 31 декабря
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	2.25
	г. Кинель, пересечение
ул. Светлая а/д Кинель - Богатое-Борское
	Договор на
размещение НТО

н 1: X – 2205286.6276;
Y – 390015.5796
н 2: X – 2205288.4281;
Y – 390013.1800
н 3: X – 2205290.8277;
Y – 390014.9804
н 4: X – 2205289.0272;
Y – 390017.3801
	63:03:0206005
	4
	павильон
	не сезонный
	Непродовольственнные
товары
	Используется
Договор  от 31.01.2022
с 31.01.2022
по 30.01.2027
	с 31.01.2022
по 30.01.2027
	Земельный участок,
государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

                                                                                                                                                                                                                                        .»